关于公司首次公开发行 A 股股票并在创业板上市项目之补

充法律意见书（四）  2011 年 6 月 10 日 巨潮资讯网

关于公司设立以来股本演变情况的说明及其董事、监事、

高级管理人员的确认意见 2011 年 6 月 10 日 巨潮资讯网

关于公司首次公开发行 A 股股票并在创业板上市项目会后

事项之专项法律意见书  2011 年 6 月 10 日 巨潮资讯网

  公司章程（草案） 2011 年 6 月 10 日 巨潮资讯网

  非经常性损益鉴证报告  2011 年 6 月 10 日 巨潮资讯网

  第一届董事会第十次会议决议等  2011 年 6 月 10 日 巨潮资讯网

  2009 年度股东大会决议等 2011 年 6 月 10 日 巨潮资讯网

  首次公开发行股票并在创业板上市初步询价及推介公告 2011 年 6 月 10 日 巨潮资讯网

  首次公开发行股票并在创业板上市网上路演公告 2011 年 6 月 16 日 巨潮资讯网

  首次公开发行股票并在创业板上市投资风险特别公告 2011 年 6 月 17 日 巨潮资讯网

  首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书 2011 年 6 月 17 日 巨潮资讯网

  首次公开发行股票并在创业板上市发行公告 2011 年 6 月 17 日 巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市网下摇号抽签及配售结

果公告  2011 年 6 月 22 日 巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市网上定价发行申购情况

及中签率公告  2011 年 6 月 22 日 巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市网上定价发行摇号中签

结果公告  2011 年 6 月 23 日 巨潮资讯网

关于公司首次公开发行 A 股股票并在深圳证券交易所创业

板上市的法律意见书 2011 年 6 月 28 日 巨潮资讯网

  首次公开发行股票并在创业板上市公告书  2011 年 6 月 28 日 巨潮资讯网

  首次公开发行股票并在创业板上市上市公告书提示性公告 2011 年 6 月 28 日 巨潮资讯网

  中国建银投资证券有限责任公司关于公司股票上市保荐书 2011 年 6 月 28 日 巨潮资讯网

山东美晨科技股份有限公司   2011 年半年度报告

14

第五节 股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,700,000 100.00% 2,800,000 2,800,000 45,500,000 79.82%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 42,700,000 100.00% 2,800,000 2,800,000 45,500,000 79.82%

 其中：境内非国有

法人持股
9,013,084 21.11% 2,400,000 2,400,000 11,413,084 20.02%

   境内自然人持

股
33,686,916 78.89% 400,000 400,000 34,086,916 59.80%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   11,500,000 11,500,000 11,500,000 20.18%

1、人民币普通股   11,500,000 11,500,000 11,500,000 20.18%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 42,700,000 100.00% 14,300,000 14,300,000 57,000,000 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股

数
本期解除限售

股数
本期增加限

售股数
期末限售股

数 限售原因 解除限售日期

张磊 0 0 23,365,385 23,365,385 首发 2014 年 06 月 29 日

李晓楠 0 0 9,469,895 9,469,895 首发 2014 年 06 月 29 日

山东富美投资有限公司 0 0 6,813,084 6,813,084 首发 2014 年 06 月 29 日

华峰集团有限公司 0 0 2,200,000 2,200,000 首发 2012 年 06 月 29 日

郑召伟 0 0 851,636 851,636 首发 2014 年 06 月 29 日

合计 0 0 42,700,000 42,700,000 － －

山东美晨科技股份有限公司   2011 年半年度报告

15

二、前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表
单位：股

股东总数 7,008

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的

股份数量

张磊 境内自然人 40.99% 23,365,385 23,365,385 0

李晓楠 境内自然人 16.61% 9,469,895 9,469,895 0

山东富美投资有限公司 境内非国有法

人
11.95% 6,813,084 6,813,084 0

华峰集团有限公司 境内非国有法

人
3.86% 2,200,000 2,200,000 0

郑召伟 境内自然人 1.49% 851,636 851,636 0

东北证券－建行－东北证券 3
号主题投资集合资产管理计

划
国有法人 1.40% 800,000 800,000 0

华泰证券股份有限公司 国有法人 0.70% 400,000 400,000 0

渤海证券股份有限公司 国有法人 0.70% 400,000 400,000 0

  招商银行股份有限公司－

海富通强化回报混合型证券

投资基金
国有法人 0.70% 400,000 400,000 0

全国社保基金五零二组合 国有法人 0.70% 400,000 400,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

北京百瑞智联投资咨询有限公司 101,800 人民币普通股

唐瑾 100,000 人民币普通股

江蔓蓉 92,122 人民币普通股

郦敏 90,806 人民币普通股

曹年玉 75,300 人民币普通股

李长江 71,000 人民币普通股

徐德凤 60,400 人民币普通股

唐文波 60,000 人民币普通股

彭万秀 53,370 人民币普通股

姜森 52,800 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司控股股东与上述其他股东之间及公司发起人股东之间不存在关联关系，也不属于

《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人；未知其他股东之间

是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行

动人。

三、控股股东及实际控制人情况介绍
公司控股股东及实际控制人为张磊先生、李晓楠女士，报告期内公司控股股东及实

际控制人未发生变更情况。截止2011 年6月30 日，公司与实际控制人之间的产权及控

制关系情况如下图所示：

山东美晨科技股份有限公司   2011 年半年度报告